CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR

Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3275

www.unioeste.br/pos/conservacaomanejo/
pgrecursosnaturais@hotmail.com

EDITAL Nº001/2020-PPRN

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM CARATER
EXCEPCIONAL DA CANDIDATA SIMONE YASUDA
FERNANDES SELECIONADA A ALUNO REGULAR NO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU
EM CONSERVAÇÃO E MANEJO DE RECURSOS
NATURAIS - Mestrado, PARA INGRESSO TURMA
2020.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Conservação
e Manejo de Recursos Naturais, do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, da
Unioeste/Campus Cascavel, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais.

Considerando o Edital 025/2019 de 01 de outubro de 2019 de Seleção de
candidatos a alunos regulares do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em
Conservação e Manejo de Recursos Naturais, nível de Mestrado, referente ao ano de
2020;

Considerando o Edital 028/2019 de 28 de novembro de 2019 da homologação
dos inscritos da seleção de 2020;

Considerando Edital 029/2019 de 11 de dezembro de 2019 da homologação do
resultado da seleção de 2020;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A convocação da candidata selecionada abaixo para realização de matrícula
regular presencial no curso e on line para o 1º semestre de 2020, no Programa de
Pós-Graduação stricto sensu em Conservação e Manejo de Recursos Naturais –
Mestrado,

Ordem CANDIDATA APROVADA ORIENTADOR

01 Simone Yasuda Fernandes Dra. Norma Catarina Bueno

Art. 2 - A matrícula será realizada na Secretaria Acadêmica – Seção de Pós-
Graduação do Campus de Cascavel em frente a Sala 12 no dia 20 de janeiro de
2020 das 8h30 às 11h30 (período matutino), com anuência do orientador,
mediante preenchimento de requerimento de matrícula, cujo formulário específico
está disponível na página do programa:
www.unioeste.br/pos/conservacaomanejoformularios, com as copias dos seguintes
documentos:
I. 01 cópia dos documentos pessoais: RG, CPF, Título de Eleitor, Certidão de

Nascimento ou de Casamento, quando estrangeiro, cópia da folha de
identificação do passageiro e do visto de permanência no país todas
digitalizadas;

II. 01 cópia do histórico escolar do curso de graduação;
III. Cópia do diploma do curso de graduação ou documento equivalente;
IV. 01 foto 3X4 recente.

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR

Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3275

www.unioeste.br/pos/conservacaomanejo/
pgrecursosnaturais@hotmail.com

Art. 3 - Informações e orientações sobre o acesso ao sistema Acadêmico da Pós-
Graduação poderão ser verificadas no endereço http://cac-
php.unioeste.br/mediawiki/index.php/Acad%C3%AAmico.

Art. 4 - Informações sobre Normas, Calendário Acadêmico, e Horário de aulas estão
disponíveis no endereço www.unioeste.br/pos/conservacaomanejo/;

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 16 de janeiro de 2020.

Prof. Dr. Vladimir Pavan Margarido

Coordenador do Mestrado em Conservação e Manejo de Recursos Naturais
Portaria 1842/2018 - GRE